
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 15.06.2016 г. Менделеевск № 311 
 

 

Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг 
 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией конвенции о правах инвалидов» Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района  
 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Административный регламент  предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительства) жилья по программе «Обеспечение 

жильем молодых семей в Республике Татарстан» (Приложение №1). 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе 

социальной ипотеки в Республике Татарстан (Приложение № 2). 

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в  жилых 

помещениях  (Приложение № 3). 

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет и выдача Государственного жилищного сертификата гражданам, 

подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и 

приравненным к ним лицам (Приложение № 4). 

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 

выдаче Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на 

приобретение жилья вынужденным переселенцам (Приложение № 5). 

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

включению в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с 



использованием социальных выплат и выдаче свидетельства о предоставлении 

социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности 

(Приложение № 6). 

2.Рекомендовать отделу обеспечения информационными технологиями Совета 

района обеспечить размещение административных регламентов, указанных в п.1 

настоящего постановления на официальном сайте Менделеевского муниципального 

района http://mendeleevsk.tatarstan.ru/ на портале правовой информации РТ 

(pravo.tatarstan.ru). 

3.Признать утратившими силу:  

- постановление руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района от 04.07.2012 г. № 1215 «Об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг по 

постановке на учет граждан на улучшение жилищных условий»,   

- подпункты 1.16, 1.18, 1.71 п.1 постановления Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района от 08.04.2013 г. №565 «Об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                              В.Н.Фролов     

 

 

 

Согласовано: 

Начальник юридического отдела                                                              Е.С.Царева 


